
3084 F. t. 1. om statsligt kapitalindskud i kreditinstitutter 

vestering bliver. Det vurderes dog, at den samlede 
størrelse af kapitalindskuddene formentlig vil blive 
mindre end 100 mia. kr. 

Alle kreditinstitutter, der modtager kapitalindskud, 
skal på baggrund af årsregnskabet for 2008 efter kapi- 
talindskuddet have en kernekapitalprocent på mindst 
12. En kemekapitalprocent på mindst 12 vil betyde, at 
de fleste kreditinstitutter får en finansiel robusthed, 
der gør, at de forventes at kunne modstå de forventede 
tab i de kommende år og samtidig opretholde en rime- 
lig udlånsportefølje. 

De kreditinstitutter, der før kapitalindskuddet har 
en kemekapitalprocent på under 9, vil kunne få et ka- 
pitalindskud, der svarer til differencen mellem kerne- 
kapitalprocenten på 12 og kreditinstituttets aktuelle 
kemekapitalprocent, forudsat at grænserne for hybrid 
kernekapital giver mulighed herfor. Kreditinstitutter, 
der før kapitalindskuddet har en kemekapitalprocent 
på 9 eller derover, vil højst kunne få et kapitalindskud 
svarende til en forøgelse af kernekapitalproeenten 
med 3. De kreditinstitutter, som har en kernekapital- 
procent på under 6, kan forhandle om en individuel 
løsning. 

2.4. Ansøgning, betingelser og vilkår for statsligt ind- 
skud af hybrid kernekapital samt sanktioner 

Kreditinstitutter, der ønsker at få et statsligt indskud 
af hybrid kernekapital, skal ansøge herom. Alene kre- 
ditinstitutter, der opfylder solvenskravet på 8 pet. og 
kravet til instituttets individuelle solvensbehov samt 
et eventuelt af Finanstilsynet individuelt fastsat højere 
solvenskrav i medfør af lov om finansiel virksomhed, 
kan ansøge. 

Ansøgningen skal blandt andet vedlægges en rede- 
gørelse for kreditinstituttets økonomiske stilling og 
fremtidsudsigter, en fastsættelse af kreditinstituttets 
individuelle solvensbehov, revideret årsrapport for 
2008 og det seneste kvartalsregnskab samt en udtalel- 
se fra kreditinstituttets godkendte revisor. Ansøg- 
ningsfristen er som udgangspunkt den 30. juni 2009, 
men denne frist kan forlænges af økonomi- og er- 
hvervsministeren. 

På baggrund af ansøgningen vil Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet gennemføre forhandlinger med de 
enkelte kreditinstitutter om størrelsen af kapitalind- 
skuddet samt de vilkår, der skal gælde for det statslige 
kapitalindskud. Da kreditinstitutterne er forskellige 
juridisk såvel som organisatorisk, er der behov for, at 
der kan aftales individuelle vilkår med de forskellige 
kreditinstitutter. 

Det følger samtidig af lovforslaget, at der vil være 
en række betingelser og vilkår, som et kreditinstitut 

skal opfylde for at kunne få kapitalindskud, herunder 
bl.a. at kreditinstituttet hvert halve år skal offentliggø- 
re en redegørelse om udlånsudviklingen i instituttet, at 
instituttet ikke må foretage kapitalnedsættelser eller 
iværksætte nye tilbagekøbsprogrammer af egne ak- 
tier, at instituttet ikke må udstede friaktier til favør- 
kurs eller gøre brug af lignende fordelagtige ordnin- 
ger, at instituttet som udgangspunkt først må udbetale 
udbytte efter 30. september 2010, at instituttet ikke 
må aflønne medlemmer af direktionen med andre va- 
riable lønandele i et omfang, som overstiger 20 pet. af 
den samlede grundløn inklusiv pension, og at institut- 
tet ikke må igangsætte nye aktieoptionsprogrammer 
eller forlænge eller forny eksisterende programmer. 

Derudover vil det bl.a. gælde, at kreditinstituttets 
kapitalindskud har til formål at skabe luft i instituttets 
udlånspolitik. 

Økonomi- og erhvervsministeren kan fastsætte øv- 
rige vilkår for indskud af hybrid kernekapital. 

Udbetaling af den hybride kernekapital sker umid- 
delbart efter aftaleindgåelsen, medmindre andet afta- 
les. 

Såfremt et kreditinstitut overtræder de betingelser 
og vilkår, som gælder for indskud af hybrid kerneka- 
pital, kan Finanstilsynet udstede en advarsel til det på- 
gældende institut, afsætte bestyrelsesmedlemmer i det 
pågældende institut eller påbyde instituttet at afsætte 
en direktør i det pågældende institut. 

2.5. Tilsyn 
Økonomi- og Erhvervsministeriet fører tilsyn med, 

at kreditinstitutterne overholder vilkårene for aftalen 
om indskud af hybrid kernekapital, jf. pkt. 2.4. oven- 
for. 

Derudover vil Finanstilsynet fremover hvert år 
skulle gennemgå solvensbehovet hos de penge- og re- 
alkreditinstitutter, der har en arbejdende kapital på 
mere end 250 mio. kr. Ved arbejdende kapital forstås 
summen af indlån, udstedte obligationer m.v., efter- 
stillet kapital og egenkapital. 

2.6. Aflønning af direktionsmedlemmer i kreditinsti- 
tutter 

Kreditinstitutter må ikke anvende variable løndele 
til aflønning af medlemmer af direktionen i et omfang, 
som overstiger 50 pet. af den faste grundløn inklusiv 
pension. For kreditinstitutter fastsættes det, at variable 
løndele for direktionen ikke må overstige 20 pet. af 
den faste grundløn inklusiv pension, så længe institut- 
tet modtager statsligt kapitalindskud, hvilket vil have 
virkning fra lovforslagets fremsættelse. 

Derudover foreslås det, at generalforsamlinger og 
repræsentantskaber i finansielle virksomheder får mu- 


